
رئیس جمهور با ابراز نگرانی راجع به اوج گیری کرونا در استان مطرح کرد: 

 خراسان رضوی در صف نخست 
فوت شدگان کرونا

روحانی: باید دلیل این بحران مشخص شود  

اجتماعی-فرهنگی
روزنامه سیاسی، اقتصادی، فرهنگی، اجتماعی خراسان رضوی

2

 رئیس جمهور راجع به شیوع کرونا و 
افزایش آمــار ابتلا و فوت شــدگان در 
خراســان رضوی ابراز نگرانــی کرد و 
گفت: متاسفانه تقریبا خراسان رضوی 
در صف نخست شــمار فوت شدگان 
طی چند هفتــه اخیر قــرار گرفته که 
باید دلیل این بحران مشــخص شود. 
بــه گــزارش ایرنــا، حجــت الاســلام 
و المســلمین روحانــی پنــج شــنبه 
گذشــته در آیین افتتاح بیمارســتان 
شهید هاشــمی نژاد مشــهد در قالب 
دهمین آیین پویش »ره ســلامت«که 
به صورت ویدئو کنفرانس همزمان با 
افتتاح چندین طرح درمانی، رفاهی 
و آموزشــی در سراســر کشــور برگزار 
شــد، علــت اوج گیــری بیــش از حــد 
انتظار بیماری کووید ۱۹ در خراسان 
رضوی را جویا شد و گفت: بررسی من 
از آمار چند هفته اخیر شیوع کرونا در 
خراســان رضوی نشــان می دهد که 
شــیوع این ویروس در این استان اوج 
گرفتــه اســت.رئیس دانشــگاه علوم 
پزشکی مشــهد نیز در پاسخ به سوال 
رئیس جمهور در خصــوص علت اوج 
گیری شیوع کرونا در خراسان رضوی 
گفت: به دلایلی که برای ما مشخص 
نیســت، در دو دوره اوج قبلی شــیوع 
کرونا، خراسان رضوی نسبت به دیگر 

استان های کشور در میزان ابتلا و فوت 
عقب تر بود. دکتر بحرینی افزود: با این 
حال وضعیت شیوع کرونا در خراسان 
رضوی متفاوت از منطقه زیر پوشــش 

دانشگاه علوم پزشکی مشهد است .
رئیس جمهور نیز در این زمینه گفت: 
منظــور مــن وضعیت کلی خراســان 
رضوی در شیوع کرونا بود اما این که 
می گویید مشــهد در خصوص شیوع 
کرونا به سمت آرامش پیش رفته است 
مایه خرسندی اســت و برای زائران و 
مجاوران مضجع شریف ثامن الحجج 
علی ابــن موســی الرضــا )ع( آرزوی 
توفیق می کنیم. روحانی با قدردانی از 
اقدامات رئیس دانشگاه علوم پزشکی 
مشهد در توسعه زیربناهای سلامت 
خراســان رضــوی افــزود: طی هفت 
تا هشــت ماه اخیر عوامل دانشــگاه و 
مدافعان ســلامت کاری جهادی در 

خصوص مقابله با بیماری کرونا انجام 
داده اند که برای آنــان در این میدان 

مبارزه آرزوی سلامتی می کنیم.

 ادامه وضعیت قرمز کرونا 	 
در استان

وضعیــت قرمــز اســتان همچنــان 
ادامــه دارد، لاری ســخنگوی وزارت 
گفــت:  زمینــه  ایــن  در  بهداشــت 
اســتان های تهــران، اصفهــان، قم، 
آذربایجان شرقی، خراسان جنوبی، 
ســمنان، قزوین، لرســتان، اردبیل، 
خوزســتان، کرمانشــاه، کهگیلویه و 
بویراحمد، گیلان، بوشــهر، زنجان، 
ایلام، خراســان رضــوی، مازندران، 
البــرز،  بختیــاری،  و  چهارمحــال 
آذربایجــان غربی، مرکــزی، کرمان، 
خراســان شــمالی، همــدان، یــزد و 
کردستان در وضعیت قرمز قرار دارند. 

اخبار

جامعه 

۲۸۲ پروژه آموزشی در استان 
افتتاح شد

2۸2 پروژه آموزشی در استان در آیین بهره برداری 
از هزار و ۵۵۰ طرح  ملی وزارتخانه  آموزش  وپرورش 
در سراســر کشــور در ارتبــاط ویدئو کنفرانســی با 
حضور رئیس جمهور افتتاح شد. مدیرکل نوسازی، 
توسعه و تجهیز مدارس استان در این زمینه به ایرنا 
گفت: با بهره برداری از این تعداد پروژه هزار و ۱۹۹ 
کلاس درس به ظرفیت اســتان افزوده شد. جاسم 
حسین پور افزود: این تعداد کلاس با زیربنای ۱۳۸ 
هزار و ۸2 متر مربــع افتتاح شــد. وی همچنین در 
گفت و گو با ایســنا تصریح کرد: ۷۳ پــروژه با ۴۴۱ 
کلاس و زیربنــای ۶۶ هــزار و ۸22 مترمربــع در 
مشــهد و 2۰۹ پروژه نیــز در دیگر شهرســتان های 
اســتان به بهره برداری رســید. مدیرکل نوســازی، 
توســعه و تجهیز مدارس اســتان یادآور شــد: سرانه 
فضاهای آموزشی در کشور ۵/۷ مترمربع برای هر 
دانش آموز اســت که این میزان در خراسان رضوی 
به دلیل جمعیت زیاد دانش آموزان ۴/۷ متر مربع 
اســت. وی افزود: امیدواریم  با اعتبــارات دولتی و 
مشارکت های خیران مدرسه ساز که نسبت به سال 
گذشته ۱۰۰ درصد افزایش داشته بتوانیم تا حدود 
زیادی مشکلات فضاهای آموزشی در نقاط مختلف 

خراسان رضوی را برطرف کنیم.

 مدارس استان تا ۸ آذرماه 
تعطیل شد

مدارس خراسان رضوی دو هفته دیگر نیز تعطیل 
خواهند بود. به گزارش ایسنا، بنابر اعلام آموزش 
و پرورش استان، با توجه به شیوع گسترده ویروس 
کرونا و بر اساس مصوبه ستاد استانی و تایید ستاد 
ملی مقابله با کرونا، آموزش های حضوری در تمام 
مدارس خراســان رضوی از روز شــنبه 2۴ آبان به 

مدت دو هفته و تا ۸ آذر ماه تعطیل خواهد بود.
 طی این مدت آموزش ها به صورت غیر حضوری و 

از طریق شبکه شاد پیگیری می شود.

با حضور مدیرکل هماهنگی امور اقتصادی 
استانداری خراسان رضوی 

جلسه هماهنگی برای بهره برداری 
 از خط آهن خواف-هرات

برگزار شد 
بــا حضــور مدیــرکل هماهنگــی امــور اقتصــادی 
اســتانداری خراســان رضوی، جلســه هماهنگی و 
آمادگی برای  بهره برداری از خط آهن خواف-هرات 
برگزار شــد. به گزارش  روابط عمومی اســتانداری 
، جلســه هماهنگی استقرار دســتگاه های مسئول 
در مراودات تجاری در مرز ریلی شــمتیغ جمهوری 
اسلامی ایران با افغانســتان با هدف آمادگی برای 
 بهره برداری از خط آهن خواف-هرات برگزار شد.

در این جلســه مرتضی اشــرفی مدیرکل هماهنگی 
امــور اقتصــادی اســتانداری خراســان رضــوی 
گفت: بــا توجه بــه زمان انــدک باقــی مانــده برای 
افتتــاح خــط راه آهــن مذکــور و هماهنگی هــای 
صــورت گرفته در ســطح ملــی، تمام دســتگاه های 
دخیــل نهایــت تــلاش خــود را بــه منظــور تکمیــل 
زیرســاخت ها انجام دهند و برای بازدید و برگزاری 
جلســه نهایی در هفتــه آینــده ضمــن هماهنگی با 
 مراجع متناظر ملی آمادگی لازم را داشــته باشند.

شــایان ذکر اســت، طبق برنامه ریزی به عمل آمده 
اواخر ماه جاری برای افتتاحیه مرز شــمتیغ هرات 

در نظر گرفته شده است.

ا ز میان خبر ها

گوناگون 

 با فوت ۱۲ نفر دیگر در روزهای سیاه 
کرونایی نیشابور 

تعداد فوتی های نیشابور در ۱۱ روز 
گذشته از ۱۰۰ نفر عبور کرد 

شــجاعی مهر/ مطابق آخریــن آمــار و اطلاعات 
اعلام شده که روز جمعه منتشر شد ۱2 نفر دیگر بر 
اثر کرونا در نیشابور جان ســپردند. مطابق همین 
آمار که علاوه بر نیشــابور شهرســتان های فیروزه 
و زبرخان را نیز پوشش می دهد  با مراجعه ۴۵ نفر 
در یک روز و بســتری شــدن ۳۷ نفر از آن ها تعداد 
افراد بستری شده در بیمارستان نیشابور به 22۵ 
نفر رسید که ۵۹ نفر از آن ها در آی سی یو بستری 
هســتند به این ترتیب تا کنون پنج هزار و ۷۴۸ نفر 
در بیمارستان نیشابور بستری شــده اند که از این 
تعداد چهار هزار و ۷۵۷ نفر  بهبود یافته و ترخیص 
شده اند و شمار فوت شدگان با علایم کرونا در این 

منطقه به ۷۶۶ نفر رسید.

روزهای سیاه کرونا در نیشابور	 
ســامانه ماســک وزارت بهداشــت از روز پنج شنبه 
۱۵ آبــان ماه وضعیــت نیشــابور را به طور رســمی 
ســیاه اعلام کرده اســت و ایــن در حالی اســت که 
آمارهای منتشــر شــده از ۱۳ تا 2۳آبان نشان می 
دهد که طی این مدت ۱۰۴ نیشابوری بر اثر کرونا 

جان باخته اند.

رئیس دانشکده علوم پزشکی تربت جام : 

 وضعیت کرونایی تربت جام 
سیاه شد 

حقدادی /رئیس دانشگاه علوم پزشکی تربت جام 
گفت :به دلیل افزایش شــیوع ویــروس کرونا تربت 
جام از وضعیت قرمز به سیاه تبدیل شد.دکتر افکار 
افزود:اگر مــردم پروتکل های بهداشــتی را رعایت 
نکنند باروزهای بســیار ســخت و خطرناکی مواجه 
خواهیم شد.وی ادامه داد: از مجموع 2۵۶۹ بیمار 
مبتلابه کرونا 22۵بیمارجان باختند و اکنون ۷۱ 
بیمار کرونایی دربخش عفونــی و ۱۸ بیمار بدحال 

در بخش ویژه بیمارستان سجادیه بستری هستند.

معاون درمان وزیر بهداشت : 

۹۷ درصد فوتی های کرونا بیش از  
۵۰ سال دارند 

کلاته/معــاون درمان وزیــر بهداشــت در بازدیداز 
بیمارستان واسعی سبزوار گفت: ۹۷ درصد فوتی 
های کرونا بیش از ۵۰ ســال و تنهــا 2 درصد فوتی 
ها  کمتــر از ۴۰ ســال  دارند. به گزارش خراســان 
رضوی، دکتر قاســم جان بابایی در حاشــیه بازدید 
از بیمارستان واسعی ســبزوار در جمع خبرنگاران 
گفت: متاســفانه بیمــاران بد حــال زیــادی در این 
بیمارستان بستری هستند و تعداد زیادی از بیماران 
بــد حــال از اورژانــس منتقــل شــدند. وی مراجعه 
دیرهنگام مردم به بیمارســتان را یکی از مهم ترین 
عوامل ورود بیماران بدحال به بیمارســتان واسعی 
سبزوار دانست و افزود: متاســفانه این موضوع کار 
بیمارســتان را برای درمان بیماران بســیار ســخت 
و دشــوار می کند و افراد بد حال مســن یــا  مبتلا به 
بیماری هایــی از جمله دیابت و فشــارخون و ســایر 
بیماری ها هســتند. معــاون درمان وزیر بهداشــت 
ادامه داد: زمانی که درصد آلودگی در افراد با ســن 
بالا و بیماری زمینه ای بیشتر شود ناخودآگاه میزان 
فوتی هــا را افزایش مــی دهد و بــرای کاهش فوتی 
ها مــردم باید زودتر بــه بیمارســتان مراجعه کنند و 
بستری شوند. جان بابایی با بیان این که ۹۷ درصد 
فوتی های کرونا بیــش از ۵۰ ســال و تنها 2 درصد 
فوتی ها  کمتر از ۴۰ سال  دارند، تصریح کرد: رفت 
و آمد های خانوادگــی نباید  طوری باشــد که افراد 
مسن دچار آلودگی بیماری کرونا شوند و متاسفانه 
اکنون مشکلی که داریم این است که رفت و آمدها، 
روابط خانوادگی و مهمانی ها سبب شده افراد مسن 
به بیماری کرونا مبتلا شوند. وی  تاکید کرد: از مردم 
عزیز انتظار داریم که مراقبت های مورد نیاز را برای 
پیشگیری از شیوع بیماری کرونا انجام دهند و این 

مراقبت ها از منازل باید آغاز شود.

 چهره
 زمستانی قوچان 

درپاییز   

ایشان زاده/ درپی کاهــش تدریجی دما از اوایل هفته گذشته 
، وزش باد و بارش های پراکنده وسردترشــدن هوا، سرانجام  از 
ســاعت 2 بامداد  پنج شنبه گذشته درشهرســتان قوچان برف 
آغاز شد و صبح پنج شــنبه قوچان چهره ای زمستانی پیدا کرد. 
اگرچه در شهر ومعابر آن به علت بارش قبلی باران  ، نشست برف 
چندان که باید ماندگاری نداشته است اما در ارتفاعات و محورها 
ومناطــق کوهســتانی ازجمله گردنــه تیــوان درمحورترانزیتی 
قوچان ، درگز و باجگیران  برف کاملا سطح زمین را سفید پوش 
کرد.  رئیس راهداری وحمل ونقل جاده ای قوچان گفت: گروه 
های راهداری شهرستان از نخستین ســاعت پس از بارش ها ، 
به عملیات برف روبی و گشــایش مســیرها پرداختند و درمحور 
قوچــان -باجگیــران ازدوراهــی کلاته به ســمت بــالا و گردنه 
تیوان به ســمت امام قلی و باجگیران ، اقدامات لازم انجام شد. 
عفتی افــزود: در محــور قوچان ،درگــز وباجگیــران درمجموع 
حدود۷۰ کیلومتر برف روبی و ۹۰ تن شــن ونمک پاشی انجام 
شــد.همچنین ازدوراهی سبزوار به ســمت چکنه ۱۸ کیلومتر 
برف روبــی و ۱۵ تن شــن ونمک پاشــی انجام شــد و ســه گروه 
راهداری زمستانی ، محورها ومسیر ها را تحت پوشش اقدامات 
خود قرار دادند. وی یادآورشد: درنقاط برف گیر وبلندی چون 
محور قوچان- باجگیــران و گردنه هــا ، اگر قبــل از این بارش ، 
بارندگی باران وجود نداشــت ، شــاید ارتفاع برف به۴۰ تا ۵۰ 
سانتی متر نیز می رسید درحالی که با ذوب شدن برف در باران 
، خودبه خود از ارتفاع برف کاسته می شود ، درعین حال با این 
وضعیت ارتفاع برف به ۱۳ تا ۱۴ سانتی متر  رسید و  باعملیات 
به موقــع راهداران، مشــکل خاصــی درمحورهــا وجودندارد.  
مهدوی رئیس هواشناسی قوچان نیز گفت: بارش ها به صورت 
باران از بعداز ظهر چهارشــنبه وجودداشــت که از ســاعت 2 به 
بعد بامدادپنج شنبه ریزش برف شروع شد و تانخستین ساعات 
روز ادامه داشــت ، به طــوری که میــزان این بارش هــا همرا ه با 
برف  ۱۱/۴  میلی متر بــود و دما نیز به صفر درجه رســید. وی 
افزود: بدیهی اســت میزان بارش وارتفاع برف در نقاط مرتفع  

وبرف گیر ، بیش از این میزان در شهر ومعابر آن خواهد بود.
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قرارگاه شهید سلیمانی در کاشمر برای مقابله با کرونا فعال شد 
مهدیــان/ رئیــس اداره تبلیغات اســلامی کاشــمر از 
فعــال شــدن قــرارگاه مردمــی و عملیاتی شــهید حاج 
قاســم ســلیمانی در پنج کارگــروه و ۱۴ محــور با هدف 
اجرایی کردن ســخنان اخیر مقام معظم رهبری در این 

شهرستان خبر داد. 
حجت الاســلام محمدحســین صداقتی، قانع ســازی 
مــردم و رعایــت پروتکل هــای بهداشــتی را یکــی از 
اهداف مهم این قرارگاه مطرح کرد و افزود: در صورت 
مشارکت و همراهی آحاد جامعه و بهره گیری از ظرفیت 
خیرین، امامان جماعت، هیئت های مذهبی، استادان 
قرآن، مداحان و معتمدان شــاهد قطع زنجیره شــیوع 
ویــروس کرونا خواهیــم بود. وی بــا ابراز تأســف از این 

که عده ای کرونــا را یا باور ندارند  یا بــه دلیل گرفتاری 
و مشــکلاتی که دارنــد نمی تواننــد توصیه هــا و نکات 
بهداشــتی را رعایــت کنند گفــت: با توجه بــه وضعیت 
بحرانی کرونایی کاشمر و تکمیل ظرفیت بیمارستان 
شــهید مدرس)ره( اگــر رعایــت نکردن پروتــکل های 
بهداشــتی اســتمرار یابد قطعــا وضعیت بحرانــی تر و 
ســخت تر خواهد شــد. وی با اشــاره به تقســیم بندی 
کاشــمر به ۵2 محلــه و فراخوانی گروه هــای جهادی 
برای ســامان دهی و خدمــات رســانی در این محلات 
خاطر نشــان کرد: امیدواریم در ســایه کار مشارکتی و 
همراهی مردم شــاهد اثرگذاری اقدامــات برای قطع 

زنجیره انتقال این ویروس منحوس باشیم.
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رئیس اداره تعاون روستایی تایباد : 

مرکز خرید حمایتی زعفران تایباد از امروز فعال می شود 
کلثومیان/جواداعتضاد، رئیس اداره تعاون روستایی 
تایباد گفت : زعفــران کاران تایباد و باخــرز می توانند با 
دریافت معرفــی نامه از مدیــر جهادکشــاورزی از امروز 

زعفران خــود را به مرکــز خرید حمایتــی اتحادیه تعاون 
روستایی واقع در انبار این اتحادیه جنب  میدان امام رضا 

)ع(  ورودی تایباد از سمت مشهد،  تحویل دهند.


